
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 114 del 11/06/2024
    

Oggetto: INSTALLAZIONE DISSUASORI DELLA SOSTA VIA DIONISIO I N. 21. 

IL COMANDANTE

VISTA  la  mail  del  23/05/2024  con  la  quale  la  sig.ra  Carmelina  Bambara  ha  rappresentato  la 
necessità  di  posizionare  dei  dissuasori  mobili  in  corrispondenza  del  margine  della  carreggiata 
confinante con la di lei abitazione sita in Via Dionisio I n. 21 al fine di tutelare il proprio bene stante 
i  numerosi  danneggiamenti  subiti  ai  capitelli  dei  balconi  a  causa  del  transito  di  autocarri  che, 
manovrando rasente i muri perimetrali, hanno più volte impattato con le parti inferiori dei balconi 
causando altresì un pericolo per la pubblica incolumità con rischio di caduta calcinacci dall’alto; 

RILEVATO che la superiore richiesta anche ai fini dell’incolumità pubblica deve essere accolta;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L.;

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023 di nomina del comandante del Corpo con attribuzione dei 
poteri di cui all’art. 107 TUEL,

ORDINA

                                                 

Per i motivi espressi in narrativa, autorizzare la sig.ra Carmelina Bamabara a posizionare, a proprie 
spese, idonei dissuasori mobili della sosta, secondo le caratteristiche del Regolamento di esecuzione 
del Codice della Strada e previo assenso dello scrivente comando, in corrispondenza della di lei 



abitazione sita in Via Dionisio I n. 21.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio on line 
dell’ente.

AVVERTE:

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico  al  Presidente  della  Regione Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
sezione di Catania.

Responsabile  del  procedimento  è  il  Comandante del  Corpo di  polizia  Locale dott.  Daniele  LO 
PRESTI

Taormina li 11/06/2024

 

                                                                                                                                                                 
                                   

 IL COMANDANTE

dott. Daniele LO PRESTI

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 


	ORDINA

